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DIAGNOSTÓW LABORATORYJNYCH

Szanowni Państwo,
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samorząd zawodowy diagnostów laboratoryjnych włącza się w 32. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Celem tegorocznej zbiórki, która odbywa się pod

hasłem „Płuca po pandemii”, jest zakup sprzętu do diagnozowania, monitorowania i rehabilitacji chorób płuc pacjentów na oddziałach pulmonologicznych. W

newsletterze znajdą Państwo informacje na temat aktywności naszego samorządu.

 

17 stycznia, wspólnie z radcą prawnym w KIDL mec. Oliwią Jokiel miałam zaszczyt wziąć udział w pierwszym spotkaniu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów  na

temat prowadzenia konsultacji publicznych i opiniowania dokumentów rządowych.  Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych od wielu miesięcy zwracała uwagę

na konieczność respektowania zasad współpracy z parterami społecznymi w ramach procesu legislacyjnego. Uczestnicy spotkania zgodnie podkreślili, że

konsultacje publiczne to jeden z najważniejszych procesów w zakresie stanowienia prawa i zagwarantowania jego wysokiej jakości. Powinny być prowadzone przy

zastosowaniu takich zasad jak m.in.: powszechność, responsywność, przewidywalność czy poszanowanie interesu ogólnego.

 

11 stycznia odbył się webinar pn. Bezpieczeństwo prawne w zawodzie diagnosty laboratoryjnego. Diagnostom laboratoryjnym dziękuję za udział w wydarzeniu i

wszystkie pytania. Z kolei, 30 stycznia Pracodawcy Medycyny Prywatnej organizują konferencję naukową „Jakość w medycynie laboratoryjnej”, która poświęcona

będzie problemowi zapewnienia jakości laboratoriów medycznych i wiarygodności wyników badań wykonywanych przez placówki w Polsce. Konferencja odbywa

się w całości online (z wyjątkiem panelu ekspertów) i będzie transmitowana na stronie: https://medycynaprywatna.pl/konferencja.

Informację o podjętych w styczniu aktywnościach legislacyjnych, konferencyjnych i medialnych znajdą Państwo w newsletterze, do lektury którego zapraszam. 

W najbliższą niedzielę tj. 28 stycznia o 10:00 Prezes KRDL Monika Pintal-Ślimak,
przedstawiciele prezydium KRDL i diagności laboratoryjni odwiedzą studio WOŚP, gdzie
wspólnie z Jerzym Owsiakiem podsumują 31. Finał WOŚP i proces wyposażenia szpitali w
urządzenia pozwalające na przyspieszenie diagnostyki zakażeń i walki z sepsą.

Dodatkowe aktywności w ramach WOŚP:
❤  WYJĄTKOWA LICYTACJA: kolacja z Prezes Krajowej Rady Diagnostów
Laboratoryjnych Moniką Pintal-Ślimak: LINK
❤  eSkarbonka KIDL: LINK
❤  Moto Orkiestra: 28 stycznia w godz. 12:00 - 18:00 w Autodrom Bemowo (Warszawa,
Powstańców Śląskich 127) KIDL i SMAL (Stowarzyszenie Medycznych Aktywistów
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Laboratoryjnych) wspólnie zagrają podczas MOTOORKIESTRY! Zachęcamy do
odwiedzenia kącika dla najmłodszych i mini laboratorium dla dzieci.

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, 17 stycznia: pierwsze spotkanie na temat prowadzenia konsultacji
publicznych i opiniowania dokumentów rządowych. W spotkaniu uczestniczyły Prezes Krajowej Rady

Diagnostów Laboratoryjnych Monika Pintal-Ślimak oraz mec. Oliwia Jokiel, radca prawny w KIDL.

ZACHĘCAMY DO OBSERWOWANIA PROFILI KIDL
W MEDIACH SPOŁECZNOŚCIOWYCH:

www.facebook.com/KrajowaIzbaDiagnostowLaboratoryjnych
https://twitter.com/KIDL_Diagnosci

[Nagroda za uzyskanie tytułu specjalisty w 2023 roku]
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Zgodnie z uchwałą nr Nr 8/V/2019 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 14 stycznia 2019 roku w sprawie nagród

za specjalizację, Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych informuje, że można składać pisemny wniosek o przyznanie nagrody

za uzyskanie tytułu specjalisty w 2023 roku. Wniosek w nieprzekraczalnym terminie należy przesłać do Krajowej Izby

Diagnostów Laboratoryjnych do 30 czerwca 2024 roku.

Diagnosta laboratoryjny, który uzyskał tytuł specjalisty w 2023 roku powinien złożyć dokumenty:

1. Wniosek o przyznanie nagrody za uzyskanie tytuł specjalisty: https://kidl.org.pl/get-file/13667

2. Kwestionariusz osobowy: https://kidl.org.pl/get-file/13668

3. Kopia dyplomu specjalizacyjnego potwierdzona notarialnie za zgodność z oryginałem. (Uwaga: osoby, które przesłały

wcześniej potwierdzoną kopię dyplomu proszone są jedynie o złożenie wniosku oraz kwestionariusza).

Prosimy również o przesłanie książeczki PWZDL, w celu uzupełnienia wpisu o specjalizacji. Diagnosta laboratoryjny ubiegający

się o nagrodę nie powinien posiadać zaległości w opłacaniu składki członkowskiej. Na podstawie Ustawy z dnia 15 września

2022 r. o medycynie laboratoryjnej (Dz.U. z 2022 r. poz. 2125) zgodnie z art. 99 ust. 1 diagnosta laboratoryjny jest obowiązany

do przestrzegania uchwał samorządu oraz regularnego uiszczania składek członkowskich.

Czytelnie wypełniony wniosek wraz z kompletem uwierzytelnionych dokumentów prosimy przesyłać na adres: Krajowa Izba

Diagnostów Laboratoryjnych, ul. Konopacka 4, 03-428 Warszawa.

Przed nami Kongres Zdrowia Seniorów. Wydarzenie odbędzie się pod patronatem Krajowej Izby

Diagnostów Laboratoryjnych. Zachęcamy do udziału!

1 lutego 2024, 10:00

Krucza 50, Warszawa

Rejestracja: https://kongreszdrowiaseniorow.pl/

16 stycznia odbyło się posiedzenie sejmowej Komisji Zdrowia. Komisja rozpatrywała informację na temat

funkcjonowania Agencji Badań Medycznych w latach 2019-2023. Działalność ABM nie została pozytywnie

oceniona przez aktualne kierownictwo Ministerstwa Zdrowia. Podczas posiedzenia posłanki i posłowie

rozpatrzą także Informację Najwyższej Izby Kontroli o wynikach kontroli funkcjonowania Agencji Badań

Medycznych. W posiedzeniu Komisji udział wzięła Prezes KRDL Monika Pintal-Ślimak.
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Pracodawcy Medycyny Prywatnej organizują 30 stycznia 2024 roku konferencję naukową pt.: „Jakość w medycynie laboratoryjnej”, która poświęcona będzie

problemowi zapewnienia jakości laboratoriów medycznych i wiarygodności wyników badań wykonywanych przez laboratoria w Polsce. Celem konferencji, w

której uczestniczyć będzie szerokie grono ekspertów z kraju i zagranicy, jest przygotowanie propozycji systemu nadzoru nad jakością, a także kompetencją

laboratoriów medycznych, który oparty będzie zarówno o nowe, niestosowane dotychczas rozwiązania, jak i narzędzia już dostępne, ale nie w pełni skutecznie

wykorzystywane. W trakcie konferencji wykład pt. Rola wizytatorów KIDL w zapewnieniu prawidłowego wykonywania czynności diagnostyki laboratoryjnej

wygłosi prezes KRDL Monika Pintal-Ślimak.

PROGRAM I TRANSMISJA: https://medycynaprywatna.pl/konferencja/program/

Prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych Monika Pintal-Ślimak złożyła 12 stycznia wizytę wiceminister zdrowia prof. Urszuli Demkow. Podsekretarz

stanu w Ministerstwie Zdrowia Urszula Demkow koordynuje i nadzoruje wykonywanie zadań przez Departament Analiz i Strategii oraz Departament Rozwoju

Kadr Medycznych. Podczas spotkania prezes KRDL, w imieniu diagnostów laboratoryjnych, złożyła pani profesor gratulacje z okazji objęcia zaszczytnej funkcji

wiceministra zdrowia, przekazała życzenia wielu sukcesów i wyraziła otwartość na współpracę samorządu diagnostów laboratoryjnych z ministerstwem zdrowia.

Rozmowa dotyczyła rozwoju medycyny laboratoryjnej, w tym rozwoju kadr medycznych, a także omówieniu rekomendacji samorządu i istotnych dla środowiska

diagnostów laboratoryjnych rozwiązań legislacyjnych.

6 stycznia Prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych Monika Pintal-Ślimak spotkała się w z minister zdrowia Izabelą Leszczyną. Monika Pintal-Ślimak,

w imieniu diagnostów laboratoryjnych, złożyła pani minister gratulacje i życzenia wielu sukcesów w kierowaniu działem administracji rządowej – zdrowie, a także

wyraziła wolę dialogu, współdziałania na rzecz usprawnienia systemu ochrony zdrowia, który musi zapewniać bezpieczeństwo zdrowotne obywateli, dostęp do

świadczeń opieki zdrowotnej. Rozmowa dotyczyła także rozwoju medycyny laboratoryjnej, w tym rozwoju kadr medycznych, omówieniu rekomendacji

samorządu oraz istotnych dla środowiska diagnostów laboratoryjnych rozwiązań legislacyjnych.
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Do grona Rady Ekspertów Koalicji na rzecz Bezpieczeństwa Szpitali dołączyła Prezes Krajowej Rady Diagnostów

Laboratoryjnych Monika Pintal-Ślimak. Prezes KRDL będzie odpowiedzialna m. in. za zagadnienia związane z medycyną

laboratoryjną, bezpieczeństwem i jakością w placówkach medycznych oraz kwestie zarządzania w systemie ochrony zdrowia.

Koalicja na rzecz Bezpieczeństwa Szpitali została zawiązana w 2021 roku, a głównym jej celem jest zwiększanie

bezpieczeństwa pracowników ochrony zdrowia w miejscu pracy, m.in. poprzez promowanie i zachęcanie szpitali do korzystania

z bezpiecznego sprzętu medycznego. Głównym projektem Koalicji jest program „Bezpieczny szpital to bezpieczny pacjent”, do

którego przyłączają się placówki medyczne, przestrzegające zaleceń w niej zawartych.

KIDL W MEDIACH

Rynek Zdrowia: Diagności laboratoryjni zagrają z WOŚP. Można wylicytować kolację
z prezeską samorządu 
MedicalPress: Diagności laboratoryjni grają z WOŚP 
Rynek Zdrowia: Prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych Monika Pintal-
Ślimak 4 stycznia spotkała się z minister zdrowia Izabelą Leszczyną. Podczas
rozmowy dotyczącej rozwoju medycyny laboratoryjnej przedstawicielka samorządu
diagnostów przedstawiła także kluczowe informacje statystyczne. 
Medexpress: – Z niepokojem patrzę na uczelnie, które otwierają teraz kierunki
lekarskie. Wiele z nich będzie kształcić wyłącznie przyszłych lekarzy. Gdzie mieliby
się oni uczyć współpracy z innymi zawodami? – zastanawiała się Monika Pintal-
Ślimak, prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych, podkreślając, że system
powinien być tak skonstruowany i zaplanowany, by do maksimum wykorzystywać
kompetencje wszystkich pracowników medycznych. Pandemia sprawiła, że choćby
diagności laboratoryjni te kompetencje znacząco poszerzyli – i nadal chcieliby je z
jednej strony zwiększać, z drugiej – wiedzieć, że zostaną one wykorzystane z
korzyścią dla pacjentów. 
Telewizja Orion: Gościem Telewizji Orion była Anna Szpądrowska, laureatka
plebiscytu Hipokrates2023 w kategorii Diagnosta Laboratoryjny / Technik Analityki
Medycznej Roku 2023. 
 

Zachęcamy do obserwowania KIDL w mediach społecznościowych

Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych, media@kidl.org.pl, 03-428, WARSZAWA, Poland

Możesz wypisać się lub zmienić dane kontaktowe w dowolnym momencie.

Wysłano dzięki:
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